

اخبار کوتاه

سخنرانی رهبری در سالروز قیام تبریز

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مناسبت سالروز قیام ۲۹ بهمن

مردم تبریز در سال ۱۳۵۶، از طریق ارتباط تصویری با مردم آذربایجان شرقی سخن خواهند گفت.به گزارش ایرنا این برنامه ساعت ۱۰:۳۰ روز چهارشنبه ۲۹ بهمن، به صورت زنده از شبکه‌های رسانه‌ی ملی و همچنین از پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR و حسابهای این پایگاه در شبکه‌های اجتماعی پخش خواهد شد.هر سال به مناسبت سالروز قیام مردم تبریز در ۲۹ بهمن ۱۳۵۶، هزاران نفر از اقشار مختلف مردم استان آذربایجان شرقی، با حضور در حسینیه امام خمینی(ره) با رهبر انقلاب دیدار می‌کردند که به علت رعایت دستورالعمل های بهداشتی مقابله با ویروس کرونا، این دیدار از طریق ارتباط تصویری با مردم حاضر در مصلای تبریز انجام خواهد شد.

دکتر پزشکیان نامزد انتخابات ۱۴۰۰

می شود

در پی دعوت گروه‌ها و شخصیت‌های مختلف، دکتر مسعود پزشکیانبرای نامزدی سیزدهمین دوره انتخابات رئیس‌جمهوری اعلام آمادگی کرد. بنسأ به اعلام یک منبع وثقی، وی گفت: قبلاً نیز گفته بودم اگر احساس مفید بودن بکنم، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری خواهم شد.دکتر مسعود پزشکیان وزیر سابق بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در دولت اصلاحات و نائب رئیس اول مجلس شورای اسلامی در دو دوره گذشته بوده و در حال حاضر نیز نماینده مجلس از حوزه اسکو، آذرشهر و تبریز است. از دیگر سوابق وی، عضو فعال انجمن اسلامی دانشجویان، استاد تمام دانشگاه، جراح قلب، رئیس بیمارستان شهید مدنی تبریز و رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز به مدت ۷ سال قابل ذکر هستند.

توصیه رهبری به بدبینی در مذاکره

معاون وزیر خارجه در اینستگرام لینک گفت‌وگوی اخیرش با پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب را قرار داد و نوشت: رهبر انقلاب هیچ‌گاه نسبت به مذاکره و نیت طرف‌های مقابل خوش‌بین نبودند.و از روز اول تا آخر هر فرمودند که خوش‌بین نیستند.سید عباس عراقچی افزود:البته مشخص هم شد که حق با ایشان بود و در همه‌ی موارد این مسئله روشن شد. ما هم طبق فرمایش رهبر انقلاب، بر اساس بدبینی مذاکره کردیم. ایشان توصیه‌ای که همواره به ما داشتند این بود که حتماً با بدبینی و عدم اعتماد نسبت به طرف مقابل مذاکره کنید و ما هم روی همین مسیر حرکت کردیم. ولی در عین حال همیشه از نفس مذاکره و تیم مذاکره کننده حمایت کردند.

تحولات مهم در نگرش واشنگتن-لندن

نخست وزیر انگلیس به هم فکری و همکاری کشورش با آمریکا دربره مسائل مختلفی از جمله ایران خبر داده.گزارش ایستنا از سسی.بی.اس.بورنیس چانسون با اشاره به همکاری کشورش با دولت جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در زمینه های مختلف گفت: در هفته‌های اخیر، تحولات مهمی در نگرش آمریکا و انگلیس به ویژه در زمینه مسائلی از جمله تغییرات آب و هوایی، نانوا، ایران و مهم تر از همه در زمینه روش های همکاری که آمریکا و انگلیس با یکدیگر در زمینه چالش های محیط زیستی که پیش روی سیاره ما قرار داد همکاری خواهند کرد، به وجود آمده است.جانسون افزود: فکر می کنم بعضی چیزهایی که اکنون از دولت آمریکا و از کاخ سفید می شنویم، واقعاً دلگرم کننده است. ما می‌خواهیم در این باره با رئیس‌جمهور همکاری کنیم.

سند تحول قضایی نیازمند صبر

رئیس پژوهشگاه قوه قضائیه گفت: برنامه کوتاه مدت سند تحول، یک ساله پیش بینی شده؛ یعنی باید یک سال صبر کنیم تا میزان عملیاتی شدن و بازدهی این سند را بسنجیم.حجت‌الله علم‌الهدی در گفت‌وگو با ایلنا افزود: سند تحول قضایی در اواخر سال ۹۷ توسط رئیس قوه قضائیه به مقام معظم رهبری ارائه شد و ایشان هم تأیید کردند اما مجدداً نیاز به ارتقا داشت که در اسسال ارتقا یافت و نسخه جدید ابلاغ شد.وی در خصوص تشکیل دادگاه شبهه‌سازی محاکمه عاملان ترور شهید سلیمانی بیان کرد: اساساً دادگاه‌های شبهه‌سازی یا موت کورت‌ها یک روش و متد آموزشی است و برای آموزش عموم از آنها استفاده می‌شود.وی گفت: موت کورت‌ها هر محبتی می‌تواند باشد اما توجیه به اینکه ترور شهید سلیمانی یک موضوع ملی است و در عرصه بین‌المللی ظرفیت پیگیری دارد، ترجیح دادیم این موضوع را به عنوان موت کورت مطرح کنیم تا هم جنبه آموزشی تأمین شود.هم یک کار ترویجی در خصوص رسیدگی به پرونده سردار سلیمانی انجام دهیم.

تشریح احکام دادگاه مطبوعات

سختگویی هیأت منصفه دادگاه مطبوعات از رسیدگی به سه پرونده مطبوعاتی در شعبه ۶ دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی شقاقی در ۲۶ بهمن سال جاری خبر داد.احمد مومنی‌راد در گفت‌وگو با ایلنا گفت: پرونده اول در خصوص متهم مدیر مسئول پایگاه میز نعت به اتهام نشر مطالب خلاف واقع هیات منصفه در اتهام فوق الذکر متهم را با اکثریت آرا مجرم ندانست. پرونده دوم در خصوص صاحب امتیاز خبرگزاری مهر اتهام نشر مطالب خلاف واقع هیات منصفه بود که در اتهام فوق الذکر متهم را با اکثریت آرا مجرم دانست و با اکثریت آرا متهم را مستحق تخفیف ندانست. وی افزود: پرونده سوم دو متهم داشت که متهم اول مدیر مسئول خبرگزاری ایلنا متهم دوم مسئول فنی خبرگزاری اتهام هر دو متهم جریحه دار کردن عفت عمومی هیات منصفه بافتقا را متهمان را مجرم دانست و متهم اول را بافتقا ارا مستحق تخفیف ندانست و با اکثریت ارا متهم دوم را مستحق تخفیف دانست.

مذاکره ایران و آمریکا نیازمند میانجی



استاد روابط بین الملل دانشگاه آمریکا با تأکید بر اینکه اعتماد بسیار کمی بین ایالات متحده و ایران وجود دارد، گفت: در وضعیتی هستیم که به یک واسطه برای کمک به میانجیگری بین دو ملت احتیاج داریم. ویلیام بیمن در گفت‌وگو با ایلنا افزود: امیدواریم بایدن روابط آمریکا و جهان را اصلاح کند. او قبلاً تمایل خود را برای انجام این کار نشان داده و در سخنرانی اخیر وی در مورد روابط خارجی قول ویژه‌ای برای ترمیم روابط ایالات متحده با جهان داد.وی گفت: بازگشت بایدن به برجام البته نه در آینده نزدیک خواهد افتاد. باید با ایران مذاکره شود.

اعتماد بسیار کمی بین ایالات متحده و ایران وجود دارد. در وضعیتی هستیم که به یک واسطه برای کمک به

میانجیگری بین دو ملت احتیاج داریم. کشورها اروپایی می‌توانند این نقش را پر کنند اما سازو کارهای شرکت

در این گفتگوها هنوز باید تنظیم شود و این مدتی طول می‌کشد. رئیس‌جمهور بایدن باید از نظر سیاسی بسیار

مراقب باشد چرا که اگر در برخورد با ایران خیلی نرم به نظر برسد از سوی محافظه کاران به شدت مورد حمله

قرار خواهد گرفت. البته باید بگویم که این در مورد رهبران ایران نیز صدق می‌کند.

رئیس دستگاه قضا تأکید کرد

آمریکا به دنبال محدودیت سایبری برای سایر کشورها



رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح گفت: آمریکا بدنبال اعمال محدودیت سایبری برای سایر کشورهاست.به گزارش ایرنا، سر تپ دوم مجید فخری گفت: تحر کاتی که در چند سال اخیر آمریکا در بعد قانونگذاری و محدودیت‌هایی که در حوزه سایبر اعمال می‌کند نشان از اهمیت موضوع سایبر دارد. وی افزود: وجود کمیته فضای مجازی که در کنگره آمریکا تشکیل شده، بروز رسانی قوانین این حوزه، اعمال فرماندهی مستقل سایبری، مرکز هماهنگ‌کننده سایبری کاخ سفید و آژانس ملی سایبری، برای این است که قوانینی برای حوزه سایبری

بوجود آورند که دسترسی سایر کشورها را به این حوزه با چالش‌هایی مواجه سازند. وی گفت: تمام این تلاش‌ها نشان می‌دهد آن‌ها ترس زیادی از پیشرفت سایر کشورها در حوزه سایبری دارند بر این اساس تلاش می‌کنند استانداردهای بین‌المللی برای عدم دستیابی سایر کشورها به دانش سایبری اعمال کنند.وی تصریح کرد: کاهش زمان دسترسی به اطلاعات در فضای مجازی برای آمریکا بسیار اهمیت دارد، به همین دلیل در قالب پروژه‌های برای کاهش زمان داندلو و آپلود تلاش دارند شبکه ۱۲ هزار ماهواره‌ای را به تدریج در مدار قرار دهند.

رئیس قوه قضائیه گفت: آمادگی داریم در ب زندان‌های خود

را بساز کنیم تا مدعیان حقوق بشر، هر زندانی را که در ایران می‌خواهند، ببینند. مشروط به اینکه بگذارند ما هم هر زندانی

را که در کشور آن‌ها می‌خواهیم ببینیم.

آیت الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه اجرای عدالت را یکی از مصادیق قدردانی از حضور مردم در عرصه‌های مختلف دانست و گفت: مسئولان در همه حوزه‌ها به ویژه در دستگاه قضایی باید در مسیر اجرای عدالت بکوشند و این مسیر به هیچ عنوان نباید دچار حاشیه شود.

وی با بیان اینکه تلاش مسئولان برای کنترل بازار به ویژه در شب‌عبد و ایام نزدیک به انتهای سال موضوع بسیار مهمی است، تأکید کرد: مردم نباید در خرید کالاهای اساسی و مورد نیاز خود، دغدغه قیمت‌های بازار را داشته باشند.

رئیس دستگاه قضا با تأکید بر لزوم مدیریت زنجیره تولید تا مصرف گفت: کنترل قیمت‌ها و مدیریت بازار که یکی از موضوعات مورد انتظار مردم است باید به شکلی باشد که احاد جامعه بدون دغدغه بتوانند نیازمندی‌های خودشان را تامین کنند.

رئیس‌ی خود به سفر هفته گذشته هیئت قضایی عالی رتبه ایرانی به عراق که با دعوت مسئولان عالی قضایی این کشور صورت گرفت اشاره کرده و گفت: این سفر نشان کرد که بیش از هر زمان دیگری توطئه مستکبران برای جدایی و اختلاف ایران و عراق نقش بر آب شده است.

رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه امروز دلدادگی به نظام،انقلاب و رهبری در میان مردم عراق موج می‌زند، افزود: یکی از جلوه‌هایی که در سفر به عراق دیده شد آن بود که تمام مردم و مسئولان عراقی نسبت به هدایت‌های رهبری و خدمات صادقانه سپاه اسلام توجه بسیار زیادی داشته و دارند.

رئیس‌ی افزود: تمام مردم و مسئولان عراقی دالما این نکته را گوش‌زد می‌کردند که آن‌ها هیچگاه خدمات شهید سلیمانی و همچنین خدمات ارزشمند ایران در مقابله با داعش و تکفیری‌ها را فراموش نخواهند کرد.

رئیس قوه قضائیه خاطر نشان کرد: همکاری جمهوری اسلامی ایران با مردم و مسئولان عراق در شکست داعش و تکفیری‌ها، همواره در تاریخ و عرصه‌ها و نسل‌ها باقی خواهد ماند

رئیس‌ی با اشاره به ظرفیت‌های بسیار زیاد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی میان ایران و عراق، تأکید کرد که همکاری صمیمانه دو ملت می‌تواند این ظرفیت‌ها را احیا کند.

رئیس دستگاه قضا اولویت سیاست خارجی ایران را همکاری با همسایگان دانست و گفت: امیدواریم همکاری‌های بین‌المللی

ما با عراق و سایر کشورهای همسایه بتواند شمر ثمر باشد. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه قریب به ۲۵هزار زوج ایرانی عراقی گرفتار مسائل احوال شخصییه هستند، گفت: در این زمینه کارگروهی از طرفین ایرانی و عراقی تشکیل شد تا موضوع را دنبال کند.

رئیس قوه قضائیه در همین زمینه حجت‌الاسلام صدوق معاون حقوقی قوه قضائیه را به عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران مامور رسیدگی به این موضوع کرده و ابراز امیدواری کرد نتیجه فعالیت این کار گروه ظرف مدت زمان کوتاهی مشخص شود.

رئیس‌ی با اشاره به طرح موضوع تسهیل زیارت زائران در سفر به عراق، از سازمان حج و زیارت کشورمان خواست که این موضوع را دنبال کند و خاطر نشان کرد: تسهیل زیارت زائران و دلدادگان به وجود مقدس حضرت ابعبدالله الحسین (ع) و ائمه اطهار (ع) از نکات بسیار مهمی بود که در سفر عراق به آن پرداخته شد و امیدواریم وعده عراقی‌ها در خصوص موضوع «لغو وروداید» که مورد خواست جمهوری اسلامی ایران است انجام شود.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به پیگیری وضعیت زندانیان عراقی حاضر در ایران و همچنین ایرانیانی که در زندان‌های عراق به



سر می‌برند، گفت: در جریان سفر عراق، موضوع غفو و بازگشت ایرانیانی که به دلیل تردد غیرمجاز، اعتیاد یا مسائلی از این قبیل در زندان‌های عراق به سر می‌برند بررسی و مقرر شد که این موضوع هم از طرف ایران و هم از طرف عراق پیگیری شود. دنبال شدن این موضوعات دغدغه‌های بسیاری از خانواده‌ها را مرتفع خواهد کرد. آیت الله رئیسی با اشاره به پیگیری موضوع تسهیل تجارت و بازرگانی در جریان سفر به عراق عنوان کرد: طرح این مسئله از ناحیه جمهوری اسلامی ایران با استقبال مسئولان و مقامات عراقی مواجه شد و طرف عراقی وعده تسهیل این موضوع را به ما داد.

رئیس دستگاه قضا، مسئله پیگیری پرونده ترور شهید سلیمانی و شهید ابومهدی را مسئله امت اسلامی عنوان کرد و با اشاره به اقدامات مثبت طرف عراقی در زمینه پیگیری این پرونده، گفت: قرار شد همکاری دو کشور در این موضوع تا زمان حصول نتیجه ادامه یابد. کند.

آیت الله رئیسی با بیان اینکه عراقی‌ها برای پیگیری پرونده ترور شهیدان سلیمانی والمهندس مصمم باآراده هستند، گفت: قرار شد همکاری طرف‌های ایرانی و عراق در موضوع

در بیانیه انجمن صنفی مدیران مسئول روزنامه های غیر دولتی مطرح شد:

دولت تعطیلی مطبوعات را کلید زد



مصوب پارلمان را تغییر دهند یا نسخ و ابطال نماید و هم چنین نمی‌توانند در موارد خلأ قانونی، به جایشینی خود مقننه به وضع مقررات بپردازند.

اما در مصوبه مورد اشاره ایرادات زیر مشاهده می‌شود:

اولاً،مخالف صریح بندب ماده ۱۳ قانون برگزاری مناقصات که مصوب مجلس

شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام است، می‌باشد.

ثانیاً،قانون مصوب مجلس را نادیده گرفته و آن را تغییر داده به نحوی که یک عمل الزام‌آور قانونی را ممنوع نموده است.

ثالثاً، با روح قانون اساسی (بند ۱صل ۲) که اصل را بر شفاف‌سازی و بالابردن سطح آگاهی‌های مردم از طریق مطبوعات گذاشته، مخالف است.

یقیناً این مصوبه تعطیلی مطبوعات را کلید خواهد زد و موجی از بیکاری برای اصحاب رسانه ایجاد خواهد نمود زیرا تنها روزنه مالی غیرپارانه‌ای غیرمرتبط با بودجه کل کشور، که مطبوعات از آن بهره‌مند می‌شدند را خواهد بست.

ولی سوال مطرح این است که آیا با این به ظاهر صرفه‌جویی در هزینه‌ها، قرار است بخشی از ویژه‌خواران از این موضوع منتفع شوند؟

در پایان لازم به یادآوری است که در صورت عدم اصلاح یا لغو ماده ۱۴ مصوبه در جلسه اتی هیات محترم وزیران در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۹، این انجمن

تبادل اطلاعات به ویژه در بخش‌هایی که نیاز به تحقیقات بیشتری هستند بیشتر شود.

رئیس قوه قضائیه تأکید کرد که کیفر مجرمین، عاملان و میاشران در ترور شهید سلیمانی و شهید ابومهدی نباید مشمول مرور زمان شود و همکاری دستگاه‌های قضایی ایران و عراق هر چه زودتر این پرونده را به نتیجه برساند.

رئیس‌ی با اشاره به برخی اقدامات، اطلاعیه‌ها و بیانیه‌ها تحت عنوان «دفاع از حقوق بشر» که در گوشه و کنار جهان صادر می‌شود، اظهار کرد: من اخیراً از مقتل شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس آمدهام. چرا برخی کشورها و مجامع بین‌المللی که امروز احساس وظیفه می‌کنند نسبت به یک دیپلمات ایرانی با یک زندانی اطلاعیه بدهند، نسبت به ترور ریسم رسمی دولتی اظهار نظر نمی‌کنند؟

رئیس دستگاه قضا با اشاره به وضعیت کودکان، زنان و انسان‌های بی گناه در یمن گفت: جای شگفتی است که امروز هزاران کودک یمنی به خاک و خون کشیده می‌شوند، اما کسی اظهار نظر نمی‌کند. مگر کودکان و زنان یمنی که روزانه هزاران نفر از آن‌ها از بین می‌روند، بشر نیستند؟

رئیس‌ی با اشاره به آمار بسیار بالای مرخصی زندانیان کشورمان در دوران شیوع کرونا گفت: هر کشوری مدعی است در جریان کرونا به اندازه جمهوری اسلامی ایران به زندانیانش مرخصی

داده و به اندازه ما نسبت به زندانیان با رفت و مهربانی برخورد کرده است، اعلام کند. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: ما آمادگی داریم درب‌های زندان‌هایمان را برای دینن هر کشوری در عالم که بخواهد درون آن‌ها را ببیند باز کنیم مشروط بر اینکه‌آزه دینن هر زندانی در هر کشوری که ما هم آراده کردیم، داده شود؛ اگر این اتفاق بیفتد مشخص خواهد شد که کجا به حقوق بشر توجه شده و در کجا این حقوق نادیده گرفته می‌شود.

آیت الله رئیسی افزود: امروز آزادگان عالم، توجه غربی‌ها به حقوق انسان را باور نمی‌کنند و می‌دانند که این اقدامات غربی‌ها سیاسی است و آن‌ها حقوق بشر را دستاویزی برای فشار بر کشورهای مستقل و در حال توسعه دنیا در آورده‌اند.

رئیس دستگاه قضا با تأکید بر این نکته که توجه به حقوق انسان‌ها و زندانیان که از آموزه‌های دین مبین اسلام است، همواره مورد توجه نظام جمهوری اسلامی ایران بوده و خواهد بود، خاطر نشان کرد: در قانون اساسی و در راس آن شرح انور، توجه به حقوق انسان و حقوق بشر جزو مبانی اصلی است و اگر تخلفی هم در گوشه‌ای اتفاق بیفتد، بیش و پیش از هر کسی، سازوکار اداری کشور مدعی آن خواهد بود.